Samtgemeinde Holtriem

Der Samtgemeindebürgermeister



Einladung

Hiermit lade ich Sie zur 17. Sitzung des Samtgemeinderates am

Donnerstag, den 09.10.2025 um 19:30 Uhr,

in das Rathaus in Westerholt, Ratssaal, ein.

TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil		Vorlagen-Nr.
1	Eröffnung der Sitzung und Begrüßung	
2	Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Anwesenheit	
3	Feststellung der Beschlussfähigkeit	
4	Feststellung der Tagesordnung	
5	Einwohnerfragestunde	
6	Genehmigung des Protokolls vom 26.06.2025	
7	Kommunalwahlen am 13.09.2026; Bestimmung des Tages der Direktwahl der Hauptverwaltungsbeamtinnen und Hauptverwaltungsbeamten	218/2025
8	Wahl einer Schiedsperson und einer stellvertretenden Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk Holtriem	219/2025
9	 030. Änderung des Flächennutzungsplanes der Samtgemeinde Holtriem (Darstellung von Wohnbauflächen in Nenndorf, Haustädterweg) Beschluss über anl. der Verfahren gem. §§ 3 und 4 Baugesetzbuch vorgebrachten Anregungen Feststellungsbeschluss 	216/2025
10	Beschluss über den Jahresabschluss 2022 – Samtgemeinde Holtriem	211/2025
11	Beschluss über die Ergebnisverwendung 2022 – Samtgemeinde Holtriem	212/2025
12	Entlastung des SG-Bürgermeisters für das Jahr 2022	213/2025
13	Außerplanmäßige Auszahlung im Haushaltsjahr 2025; Erwerb Grundstück	214/2025
14	Verlegung der Ortsfeuerwehren Schweindorf und Ochtersum an einen neuen Standort	217/2025
15	Einwohnerfragestunde	
16	Bericht des Samtgemeindebürgermeisters über wichtige Angelegenheiten	
17	Anfragen und Anregungen	

Nichtöffentlicher Teil

Öffentlicher Teil

18 Schließung der Sitzung

gez. Jochen Ahrends